CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

REQUERIMENTO

Nº. 024/2023

AUTORIA DO VEREADOR: DIEGO RICARDY DA COSTA VIEIRA

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS

Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor João Paulo da Silva Souza

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O vereador que esta subscreve, requer à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada a

presente proposição ao Exmo. Sr. Gabriel Boffo da Rocha, Secretário Administração, Finanças

e Planejamento, solicitando a seguinte informação:

Gostaria de saber qual o Valor repassado ao Hospital Regional mensalmente pelo

município de Batayporã/MS.

Justificativa: Solicitamos estas informações para acompanhamento e esclarecimentos deste

Vereador. Este requerimento visa cumprir a função fiscalizadora do Vereador, assegurado pelo

Regimento Interno desta casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal. Agradecendo vossas

atenções, envio os protestos de elevada estima e respeito.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 12 de maio de 2023.

http://www.bataypora.ms.leg.br/